岩支援協発第 17 号

令和６年２月１日

岩手県保健福祉部長寿社会課

 総括課長  下川 知佳 様

岩手県介護支援専門員協会

       会長  神﨑 浩之

岩手県介護支援専門員協会「令和６年介護報酬改定説明会」に係る周知協力について（依頼）

日頃から、本会の事業推進にご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、来年度は、適切なサービスの提供と質の向上、介護職員の処遇改善、介護事業者の経営

改善などを目的に、３年に１度の「介護報酬改定」が行われます。

本会でも例年報酬改定に合わせた研修会を開催しており、今回も標記説明会を別紙要項のとお

り開催することとしました。

300 名を超える参加者が予想されることから、今回は県内５会場を開設し、多くの介護支援専

門員、介護従事者等が参加できる環境を整えました。

つきましては、県内介護事業所等への周知について、ご協力をお願いします。

連絡先

〒020-0831 盛岡市三本柳 8地割 1番 3

【岩手県介護支援専門員協会 事務局】

（岩手県社会福祉協議会福祉人材研修部）

担当：高橋

℡：019-637-4527  Fax：019-637-9612

Mail:k-takahashi@iwate-syakyo.or.jp